
 

COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 
Ufficio del Sindaco 

 

Via Marconi 12, 10085 Pont Canavese (TO) - Tel. 0124/862511 - Fax 0124/84873 

C.F. 83501970012 - P.I. 02413750015 

www.comune.pontcanavese.to.it          info@comune.pontcanavese.to.it 

ORDINANZA NUM. 289     PONT CANAVESE, lì 28.04.2023 

 

PROT. N. 2625 

 

 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE  

PER INAGIBILITA’ E DIVIETO DI UTILIZZO 

DELL’IMPIANTO SPORTIVO  

“VIA FERRATA” IN BORGATA SARRO.- 

 

IL COMMISSARIO 

Richiamata la segnalazione telefonica pervenuta dall’impresa manutentrice dell’impianto sportivo “via 

ferrata” in borgata Sarro con la quale è stata appurata una situazione di pericolo causata dalla 

manomissione di un tratto di cavo di ancoraggio del ponte tibetano presente lungo il percorso sportivo 

conseguente il distacco di un frammento roccioso che ha impattato sui sostegni dello stesso; 

 

Considerato che si rende necessario, al fine di garantire l’incolumità degli utilizzatori dell’impianto, 

emettere apposito provvedimento di inagibilità e divieto di utilizzo dell’impianto sportivo “via ferrata” in 

borgata Sarro fino ad avvenuta manutenzione e messa in sicurezza del tratto manomesso; 

 

Visto l’art. 54 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 (TU sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

 

O R D I N A 

 

- L’inagibilità e il divieto di utilizzo dell’impianto sportivo “strada ferrata” in borgata Sarro; 

- L’interdizione dell’impianto sportivo indicato. 

 

La presente ordinanza cesserà i suoi effetti a seguito degli interventi di ripristino e messa in sicurezza 

dell’impianto stesso e verrà resa nota con apposita revoca. 

 

Il Comando di Polizia Municipale è incaricato di vigilare sull’osservanza della presente ordinanza. 

Avverso la presente ordinanza può essere promosso ricorso al TAR Piemonte entro gg 60 (sessanta) dalla 

data di notifica della presente. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(dott. Paolo Cosseddu) 
f.to digitalmente 

 


